Протокол № 209
заседания Совета Некоммерческого партнёрства

Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»

07 октября 2014 г.

                                                               г. Владивосток

1. Воробьев Юрий Петрович, ЗАО «Генподрядчик» (г. Владивосток)

2. Карасев Алексей Юрьевич, ООО «Арсеньевстрой» (г. Арсеньев)

3. Сигинур Николай Фрайкович, ООО «Приморский холдинг» (г. Артём)

4. Субботин Александр Александрович, ООО «Дальстройбизнес-2»

(г. Владивосток)

5. Стефашин Юрий Васильевич, ООО «Теплый дом», (г. Владивосток)

6. Шелупайко Сергей Николаевич, ОАО «Строитель 43» (г. Находка)

Председательствующий: Нескоблинов Владимир Васильевич, ООО «Стандарт»

(г. Владивосток)

Присутствуют Председатель и 6 членов Совета. Кворум имеется.

Приглашенный: директор НП СРО «АСП» Федоренко Сергей Владимирович

Секретарь: Линевич Наталья Николаевна.

Повестка дня:
1. Внесение изменений в свидетельство о допуске и выдача взамен Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решения, принятые советом:

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА» 7 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 7
Постановили: Внести изменения в свидетельство о допуске и выдать взамен Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1.№ 0009.02-2013-2536165897-С-134, Обществу с ограниченной ответственностью «Строймонолит», ИНН 2536165897, ОГРН 1062536005510, место нахождения: 690002, Приморский край, г. Владивосток, пр-кт Океанский, 70-В.
Виды работ:

	№
	Наименование вида работ

	1
	2. Подготовительные работы

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

	2
	3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	3
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте"

	4
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	5
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	6
	10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

	7
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

	8
	16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

	9
	17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

Директор

                         С.В. Федоренко
1